
   

 

   

 

Strategi for VKM, 2025-2028 
 
Vitenskapskomiteen for mat og miljø (VKM) utarbeider uavhengige risikovurderinger og andre 
vitenskapelige vurderinger av forhold som har betydning for helsemessig trygg mat og for 
miljøet. VKM gjør dette på oppdrag fra forvaltningen, hovedsakelig Mattilsynet og 
Miljødirektoratet. Du kan lese mer om VKM og hvordan vi jobber på vkm.no. 
 

Beskrivelse og målgrupper 
 
Utkast til strategi er utarbeidet av sekretariatet og har vært diskutert i VKMs hovedkomite.  
 
Strategiplanen består av verdier, visjon, mål og strategiske satsningsområder. Strategien skal 

være kort og overordnet, og skal beskrive retning (ikke grunnoppdraget) for VKM. Strategien skal 

videre identifisere de mest relevante utfordringene og mulighetene som VKM skal levere på i 

den kommende fireårs-perioden. DFØs evaluering av VKM fra 2024 er det mest sentrale 

grunnlagsdokumentet for strategien. Satsingsområdene i strategien skal operasjonaliseres i 

virksomhetsplaner gjennom strategiperioden.  

Målgrupper for strategien er: 

• offentlig forvaltning (nåværende og potensielt nye oppdragsgivere og relevante 
departementer) 

• kunnskapsinstitusjoner med medlemmer i VKM og andre kunnskapsinstitusjoner som kan 
være aktuelle framover 

• fageksperter (både de som er medlemmer i VKM i dag og fremtidige medlemmer) 

• VKMs sekretariat 
 
  

https://www.vkm.no/
https://dfo.no/rapporter/evaluering-av-vitenskapskomiteen-mat-og-miljo-vkm


   

 

   

 

Strategiinnhold (verdier, visjon, mål og strategiske satsningsområder) 

 

Verdier 
 
Faglig uavhengig 
VKM er faglig uavhengig av sine oppdragsgivere. VKMs medlemmer deltar i kraft av egen 
ekspertise og representerer ikke sine arbeidsgivere. VKM utfører sine oppgaver med integritet 
og sikrer habilitet i arbeidet. 
 
Tverrfaglig 
VKM setter sammen ekspertise på tvers av fagområder og sektorer, og bidrar til en 
kunnskapsbasert forvaltning og samfunnsutvikling. 
 
Åpen 
VKMs vurderinger skal være åpent tilgjengelige og etterprøvbare. VKM skal kommunisere tydelig 
og aktivt rundt vurderingene. 
 
Kvalitet 
VKM skal levere anvendbare vitenskapelige vurderinger med høy kvalitet gjennom 
dokumenterte metoder og prosesser. 

 

Visjon 
VKM er pådriver for en kunnskapsbasert samfunnsutvikling 
 

Mål 
VKM skal styrke den uavhengige kunnskapens rolle i forvaltningen 
 

 

Strategiske satsningsområder 

 
1. VKM skal være en attraktiv kunnskapsorganisasjon 

 
o Vi skal tiltrekke oss de beste fagfolkene 
o Vi skal samarbeide godt med kunnskapsinstitusjoner og synliggjøre nytteverdien av at 

deres medarbeidere bidrar inn i VKM 
o Vi skal arbeide for flere oppdrag fra nåværende og nye oppdragsgivere, særlig oppdrag 

på tvers av fagområder og sektorer 
o Vi skal sikre gode og effektive bestillingsprosesser og anvendbare rapporter 

 
2. VKM skal være en synlig samfunnsaktør 



   

 

   

 

 
o Vi skal aktivt kommunisere om VKMs arbeid til aktuelle målgrupper 
o Vi skal være til stede i relevante fora  
o Vi skal synliggjøre nytteverdien av VKM som en tverrfaglig vitenskapskomité 
o Vi skal være et aktivt bindeledd mellom norske fagmiljøer og EFSA 

 
 
3. VKM skal jobbe for en smartere arbeidshverdag 

o Vi skal sikre effektiv bruk av ressurser gjennom å videreutvikle gode arbeidsformer og 
digitale løsninger 
 
 

 
 
 
 


